این دو
کشور پس از بروز مشکلات در پاکستان و برهم خوردن اوضاع در این کشور و همچنین
تسلط طالبان بر افغانستان و ناسازگاری‌اش با اسلام‌آباد، در معرض تنش بیشتر قرار گرفتند.
آنچه این تنش‌ها را با اوج‌گیری ناگهانی مواجه کرده، اقدامی تروریستی با منشأ پاکستان
است. روز سه‌شنبه هفته گذشته »۲ اردیبهشت ۱۴۰۴، ۲۲ آوریل ۲۰۲۵« تروریست‌ها
با عبور از مرزهای هند در سمت کشمیر به گروهی از توریست‌ها در دشت »پهَلگام«
حمله کردند که در پی آن ۲۶ نفر جان باختند. این حمله یکی از پرتلفات‌ترین حملات
تروریستی طی دهه‌های اخیر در این منطقه عنوان شده است. در ۲۲ خرداد ۱۴۰۳ )۹
ژوئن ۲۰۲۵( نیز تروریست‌ها ۹ نفر را در جریان تیراندازی به سمت اتوبوس حامل
زائران یک معبد در کشمیر کشته بودند. با این حال، شاید آخرین اتفاقی که دو کشور
را در قضیه کشمیر تا آستانه جنگ پیش برد، حمله تروریستی ۲۶ بهمن ۱۳۹۷ )۱۵
فوریه ۲۰۱۹( بود که در آن ۴۴ سرباز ارتش هند در جریان حمله انتحاری به اتوبوس
حاملشان کشته شدند. پس از ۷ سال، دو کشور در همان جغرافیا در وضعیتی مشابه
قرار گرفتند؛ گرچه پاکستان وضعیتی بغرنج‌تر دارد. نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند،
گفته است تروریست‌های واقعه اخیر کشمیر را تا آخر دنیا تعقیب خواهد کرد.